(12) Τῆς τιμωρίας. Adjici posset e duobus coild.
Colberti: Ὅσα κόπη συνέχειν μέλλει τὸν ἀββᾶν Ἀν-

A fratris mei. Dicit ei senex de abbate Dioscoro,
quod in cella erat plorans seipsum; discipulus
autem ipsius in alia cella residebat. Quando ergo
accessit ad senem, invenit plorantem, et dixit ei:
Pater, quid ploras? Respondit senex: Desco
peccata mea. Ait ergo ipsi discipulus ejus: Non
habes peccata, Pater. Excepit senex: Sane, fili,
si permittat videre delicta mea, tres alii vel qua-
tuor non sufficient ad flenda ea.

3. Dixit abbas Dioscorus: Si gestaverimus cae-
leste nostrum indumentum, non inveniemur nudi;
sin vero non inveniamur gestantes indumentum
illud, quid agemus, fratres? Nos enim quoque au-
dituri sumus vocem illam: *Ejice hunc in tenebras* B
*exteriores; ibi erit fletus et stridor dentium*¹³. Nunc
vero, fratres, magna nobis est infamia, si post ge-
statum tot annis monachalem habitum, reperia-
mur in hora necessitatis destituti nuptiali indu-
mento. O quanta nos comprehensura est poenit-
entia! O quanta caligo in nos casura est, coram
Patribus et fratribus nostris, qui cerant nos ab
angelis supplicii exactoribus cruciari!

De abbate Dula.

1. Dixit abbas Dulas: Si inimicus compulerit
nos ad relinquendam quietem, ne auscultaverimus
ei. Nihil quippe illi par, ut et cibi abstinentia.
Haec cum illa coalescit ad auxiliandum adversus
eum. Nam acumen internis oculis conciliant.

2. (13) Hoc quoque habuit sermonis: Abscinde
multorum affectus, ne bellum tuum contra mentem
incommodum sit, et quietis mores conturbet.

Principium litteræ E.

De sancto Epiphanio episcopo Cypri.

1 (14) Narravit sanctus Epiphanius episcopus,
quod coram beato et magno Athanasio, cornices
circa fanum Serapidis volitantes, indesinenter cro-

τώνιον, καὶ τὸν ἀββᾶν Ἀμοῦν τὸν τῆς Νυτρίας, καὶ
τὸν ἀββᾶν Παῦλον τῆς Φώκης, καὶ τὸν ἀββᾶν Ἀμοῦν
τὸν τῆς Ἀραβίας τῆς Αἰγύπτου, καὶ τὸν ἀββᾶν Μειῶς
τὸν τῆς Θεβαΐδος, καὶ τὸν Μάκάριον τὸν τῆς Σχί-
τζας, καὶ τὸν ἀββᾶν Μάκάριον τὸν Ἀλεξανδρέα, καὶ
τὸν Παφνούτιον τὸν Σινδοῦν, καὶ τὸν ἀββᾶν Οὐρσή-
ρην τῆς Θηγούσης, καὶ τὸν ἀββᾶν Ἀμμώνιον τὸν
Χενευρίτην, καὶ τοὺς λοιποὺς πάντας τοὺς δικαίους,
λαμβανομένων μὲν αὐτῶν εἰς τὴν βασιλείαν τῶν οὐ-
ρανῶν, ἐκβαλλομένων δὲ ἡμῶν εἰς τὸ σκότος τὸ
ἐξώτερον; Id est: *Qualis tristitia occupatura est*
abbatem Antonium, abbatem Amum Nitriae, abbatem
Paulum Phoces, abbatem Amum Arabiae Aegypti,
abbatem Mios Thebaidis, Macarium Sceteos, abba-
tem Macarium Alexandrinum, Paphnutium Sido-
nam, abbatem Urserem Thegusa, abbatem Ammonium
Cheneuritem, reliquosque omnes justos; cum ipsi
quidem in regnum caelorum assumpti fuerint, nos
vero in tenebras exteriores fuerimus ejecti?

(13) V. inf. in Evagrio, n. 2.

(14) L. Sozom. iv, 10.

citabant, Cras, cras. Et Græci seu gentiles stantes ante beatum Athanasium clamaverunt: Male senex, dic nobis quid crocitant cornices. Et respondit: Cornices crocitant, Cras, Cras. Illud autem Cras Ausoniorum sive Latinorum lingua significat proxime venturum diem. Addiditque, quia proximo die videbitis gloriam Dei. Ac deinde nuntiata est mors Juliani imperatoris. Quod cum contigisset, concurrentes clamabant contra Serapim, his verbis: Si tibi non placebat, cur dona ejus sumebas?

2. Idem enarravit, quod fuerit Alexandriæ auriga quidam, filius mulieris nomine Mariæ. Is in certamine equestri cecidit; ac dein surgens, prætergressus est eum a quo dejectus fuerat, et coronam reportavit. Tunc clamavit plebs: Filius Mariæ cecidit, surrexit, vicit. Quo clamore adhuc durante, incidit inter populum rumor de templo Serapidis, quod magnus Theophilus rediens, Serapidis idolum evertisset, ac templi compos esset factus.

3. (15) Significatum est beato Epiphanio Cypri episcopo, per abbatem monasterii quod in Palæstina habuit: Precibus tuis, canonem nostrum seu officium et psalmodiam non negleximus, sed studiose tertiam, sextam, nonam celebramus. At ille reprehendens indicavit illis per hæc verba: Manifesto negligitis alias diei horas, otiosi a prece. Oportet autem ut verus monachus sine intermissione habeat in corde suo orationem et psalmodiam.

4. (16) Misit aliquando sanctus Epiphanius ad abbatem Hilarionem, rogans eum, et dicens: Veni, videamus nos invicem; antequam recedamus de corpore. Cumque advenisset, mutua lætitia affecti sunt. Iis autem manducantibus, allata est volucris. Et sumens episcopus dedit abbati Hilarioni. Ait senex: Ignosce mihi; ex quo hunc habitum assumpsi, non comedi mactatum quidquam. Tum episcopus: Ego vero, inquit, ex quo habitum suscepi, non dimisi quemquam dormire qui haberet adversus me, nec ego dormivi habens adversum aliquem⁴⁴. Ait illi senex: Veniam mihi concede, quia institutum tuum majus imago est.

5. Ejusdem sermo fuit: Imago et figura Christi Melchisedec, Abrahamum Judæorum radicem benedixit: multo magis ipsa veritas Christus, benedicit et sanctificat omnes qui credunt in ipsum.

⁴⁴ Matth. v, 23; Marc. xi, 25. ⁴⁵ Al. γενομένης. ⁴⁶ Al. ἀρχιεπ. ⁴⁷ Al. ins. και την πρώτην. ⁴⁸ Al. add. και τὸ λυχνικόν. ⁴⁹ Abest. ἀμελούντες ab al. ⁵⁰ Al. εἰ ἦ.

(15) Vit. Patr. xii, 6.

(16) Vit. Patr. iv, 15.

(17) Τὸ δὲ Κράς τῆ Ἀύσωνων φωνῆ. Apud Sozomenum lib. iv, cap. 10, ubi res paulo aliter narratur, Κράς (In Nicephoro Call., lib. ix, cap. 34. Κράς) τῆ Ῥωμαίων φωνῆ. Ex nostro Michael Glycas Annalium p. 251: Περὶ τὸν τοῦ Σεράπιδος ναὸν κορώναι ἔκραζον· και ἐρωτηθεὶς παρὰ τῶν Ἑλλήνων, τί βούσων αὐται, κακόγηρε, εἶπε· τὸ Κρά τῆ Σύσων